
  
Gestione Giuridica e Relazioni Sindacali 
Responsabile Dott.ssa  Barbara Mineo  __________________                    Estensore Dott.ssa Valentina Porcu______________  Pagina 1 di 3 

 

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n.  109 del 22 / 03 /2010 
 
 

 

 

 

OGGETTO:  Concessione aspettativa ai sensi dell'art. 12, comma 5, CCNL Comparto Sanità 20/09/2001 – 
Dipendente Sig.ra S. C., Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere. 
 

 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Gestione Giuridica e Relazioni Sindacali 
Responsabile Dott.ssa  Barbara Mineo  __________________                    Estensore Dott.ssa Valentina Porcu______________  Pagina 2 di 3 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti 
nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTA  la nota in atti prot. n. 2010/0004481 del 10/03/2010 con la quale la sig.ra 

S.C., chiede un periodo di aspettativa per motivi di famiglia per l’educazione 
e l’assistenza del figlio minore, senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità dal 21/03/2010 al 11/04/2010 ai sensi dell’art 12, comma 5,  
C.C.N.L. Comparto Sanità 20/09/2001; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Servizio Infermieristico; 
 
VISTO  l'art. 12, comma 5, C.C.N.L. Comparto Sanità  20.09.2001; 
 
ACCERTATO  che la sig.ra S.C. è in possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni 

contrattuali sopra richiamate per fruire dell’aspettativa; 
 
RITENUTO  pertanto di accogliere la richiesta della sig.ra S.C. avente ad oggetto la 

concessione di un periodo di aspettativa ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni contrattuali sopra richiamate; 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
Gestione Giuridica e Relazioni Sindacali 
Responsabile Dott.ssa  Barbara Mineo  __________________                    Estensore Dott.ssa Valentina Porcu______________  Pagina 3 di 3 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa; 
 
1. di accogliere la richiesta della dipendente S.C., intesa ad ottenere un periodo di aspettativa 
senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, ai sensi dell’art. 12, comma 5, C.C.N.L. 
comparto Sanità 20/09/2001, dal 21/03/2010 e fino al 11/04/2010;  
 
2. di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall'esecuzione del presente atto 
deliberativo . 
 
 
 
 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
    (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
 
  

 
 

 
 

 
 


